33. Jure civili non datur remedium recuperandæ possessionis, nisi adversus dejectorem, & qui vel mandavit, vel

vel

vel ratam habuit dejectionem. *l. cum ad  
te ff. de vi & deviam. & l. si vi end.* At jure  
Canonico latius patet adversus quem-  
cunque ad quem res illicitè pervenit. *c.  
Cum dilectus, de ord. cogn. c. Sape, de restit.  
Spol. & c. Redintegranda 3. q. 1.*

34. Jure Canonico Spoliato posses-  
sione Ecclesiæ vel Beneficii non obest in  
petenda restitutione exceptio tituli non  
legitimi. *c. In literis, de restit. Spol.* Secus  
jure civili. *l. 2. §. quædam ff. de interd. sive  
extrac. actio.*

25. Jure civili rigor locum habet.  
*l. Si quis. C. unde vi.* Jure Canonico vero  
æquitas. *c. Ad hæc. De dolo & contum.*

36. Qui proponit exceptionem per-  
emptoriam post fundatam intentionem  
Actoris, & in probatione illius deficit  
jure Canonico condemnatur Actori in  
expensas. *c. Finem litibus. De dolo & contum.*  
At jure civili condemnatio talis non fit,  
nisi in fine causæ, ubi victus victori in  
expensas condemnatur. *l. Properandum §.  
Sin autem C. de Judic.*

Tit. XV.

37. Missus in possessionem in actio-  
ne reali jure civili statim fit possessor.  
*l. Si quis emptionis §. Sed & si quis C. de præ-  
script. 30. vel 40. an.* At jure Canonico est  
custos tactum rei, & non verus pos-  
sessor,

essor, nisi post lapsum anni. *c. i. de eo qui mittitur in possess. c. fin. de offic. lud. ord. in 6.*

38. Jure Canonico propter absentiam rei, & aliis quibusdam casibus fit sequestratio. *c. Ex literis, de dolo & contum. c. Dilectus de sequest. possess. & fruct. Secus jure civili. l. un. C. de prob. sequest.*

Tit. XVIII.

39. Jure Canonico admittitur positio negativa, quæ probari non potest, si Judici æquum videatur. *c. Statuimus de Confessis in 6. l. Actor. C. de probat. At jure civili illa tantum quæ probabilia sunt, poni debent. l. 2. §. Quod observari. C. de juram. calum.*

Tit. XX.

40. Jure civili unus testis, nullus testis. *l. Jurisj. C. de Test. At jure Canonico aliquando creditur dicto unius testis. c. Parvulos, de Consec. dist. 4. c. Nemo de simonia.*

41. Jure Canonico testes non absolute cogendi, sed monendi sunt ad testimonium perhibendum. *c. Super eo, de test. cog. c. Ex parte de test. & attest. Jure civili vero coguntur. l. Si quando. l. Quoniam C. de Test.*

42. Jure Canonico senes & valetudinarii compelluntur testimonium ferre propter peccatum. *c. Si qui Testium, de Test.*

Secus

Secus est jure civili. *c. Si testes. 4. q. 2. & 3. l. 8. ff. de Test.*

43. Jure Canonico criminosi à testificando repelluntur, sive damnati sint, sive non, dummodo probetur crimen. *c. Super eo de Test. cog. c. Testimonium de Test. & attest.* At jure civili non repelluntur nisi damnati sint de crimine. *l. Athletas. §. Calumninator ff. his qui notant. inf.*

44. Jure Canonico mulier in causis criminalibus regulariter testis esse non potest. *c. Mulierem 33. q. 5. c. Forus §. fin. de verb. signif.* Secus jure civili. *l. Ex eo ff. de Test.*

45. Jure civili parentes & liberi adversum se nec volentes ad testimonium admittendi sunt. *l. Parentes. C. de Test.* Secus jure Canonico. *c. Si testes. 4. q. 3.*

46. Jure Canonico etiam in causis criminalibus criminaliter intentatis potest alteri committi examinatio testium, sicut in civilibus. *c. Si qui testium. 8. de Test. c. Quoniam, de probat.* Secus jure civili. *l. Judices & Auth. apud eloquentissimum c. de fid. instru.*

Tit. XXIV.

43. Jure Canonico non licet jurare per quaslibet creaturas, præterquam per membra DEI, *c. Si quis per capillum. 22. q. 1. l. Qui per salutem ff. de jure jur.*

E

48. Jure

48. Jure Canonico in criminalibus non defertur juramentum suppletorium probationis, sed reus auctore plene non probante absolvitur. *c. Tam literis, de test.* Jure civili defertur tale juramentum in criminalibus. *l. Bonæ fidei. l. 3. ff. de jurejur. Tit. XXV.*

49. Jure Canonico exceptio dilatoria excommunicationis in quacunque judicii parte opponi potest. *c. 12. de Except. c. Pia eod. in 6.* At jure civili non licet ullam exceptionem post litem contestetam proponere. *l. fin. c. de consortibus.*

## XXVI.

50. Jure civili malæ fidei possessor, postquam præscripsit, possidet. *l. Sicut in rem C. de præscr. 30. an. l. omnes eod.* At jure Canonico mala fides possessionem impedit, & præscriptionem. *c. fin. de præscript. c. Ius dictum, de verb. signif.*

51. Jure Canonico longa & longissima præscriptio non differunt, differunt tamen jure civili. *c. Dudum 31. de Dec. c. 1. de præsc. in 6. Auth. malæ fidei C. de præsc. longi temp.*

52. Jure civili Titulus & bona fides in præscriptione annorum 30. vel 40. non requiruntur. *l. Sicut in rem C. de præscr. 30. vel 40. an. & l. Omnes eodem.* At jure Canonico bona fides requiritur. *c. Si diligenti de præscript. & fin. eod.*

53. Ju-

53. Jure civili ad præscribendum bona fides ab initio tantum requiritur. *l. un. C. de usucap. transform.* At jure Canonico bona fides continuo est necessaria. *c. Quoniam omne. c. Vigilanti. c. Si diligenti. c. Veniens de præscrip.*